



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 10 grudnia 2020 r.

Druk nr 269 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 listopada 2020 r.

[ustawie o zmianie ustawy o działach administracji rządowej
oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 20 listopada 2020 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2020 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Zygmunt Frankiewicz

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o działach administracji rządowej
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2020 r. ustawy o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) skreśla się art. 2, art. 13, w art. 14 pkt 10, art. 16, art. 28, w art. 34 pkt 1, w art. 40 pkt 1–3 i 5–8, art. 101–104 oraz w art. 113 pkt 2;
- 2) skreśla się art. 4 oraz w art. 40 pkt 4;
- 3) w art. 14 w pkt 4 w lit. b, w ust. 2a wyrazy „mogą być powołane” zastępuje się wyrazami „powołuje się”;
- 4) w art. 14 w pkt 4 w lit. b, ust. 2g otrzymuje brzmienie:

„2g. W posiedzeniach Rady Legislacyjnej bierze udział Prezes Rządowego Centrum Legislacji lub jego zastępca.”;
- 5) w art. 14 w pkt 4 w lit. b:
 - a) w ust. 2h wyrazy „W pracach” zastępuje się wyrazami „W posiedzeniach” oraz wyrazy „w pracach” zastępuje się wyrazami „w posiedzeniach”;
 - b) w ust. 2i wyrazy „w pracach” zastępuje się wyrazami „w posiedzeniach” oraz skreśla się wyrazy „oraz organizacji społecznych, zawodowych i samorządowych”;
 - c) dodaje się ust. 2ia w brzmieniu:

„2ia. Do udziału w pracach Rady Legislacyjnej mogą być zaproszeni

przedstawiciele organizacji społecznych, zawodowych i samorządowych.”;

- 6) w art. 14 w pkt 7, w art. 26 wyrazy „zapewnia obsługę” zastępuje się wyrazami „jest urzędem obsługującym”;
- 7) w art. 14 pkt 8:
 - a) polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie: „art. 27 otrzymuje brzmienie:”,
 - b) skreśla się art. 28;
- 8) w art. 14 w pkt 8, w art. 27 w ust. 1 wyrazy „który jest ministrem właściwym” zastępuje się wyrazami „którym jest minister właściwy”;
- 9) w art. 14 w pkt 11, w ust. 10 wyrazy „Przepisy ust. 1a–4a” zastępuje się wyrazami „Przepisy ust. 1a, 2–4a”;
- 10) art. 21 otrzymuje brzmienie:

„Art. 21. W ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1854) art. 28a otrzymuje brzmienie:

„Art. 28a. 1. Na kierownicze stanowisko w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych, będące wyższym stanowiskiem w służbie cywilnej, a także do tymczasowego wykonywania funkcji na takim stanowisku, może zostać powołany członek personelu dyplomatyczno-konsularnego lub inna osoba spełniająca wymagania określone w art. 12 ust. 1 pkt 2–5, którzy spełniają dodatkowo wymagania określone w art. 53 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej.

2. Na stanowisko zastępcy dyrektora biura w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych, a także do tymczasowego wykonywania funkcji na takim stanowisku, może zostać powołany także członek personelu pomocniczego lub inna osoba spełniająca wymagania określone w art. 12 ust. 1 pkt 4 i 5, którzy spełniają dodatkowo wymagania określone w art. 53 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej.

3. Na stanowiska dyrektorów biur do spraw budżetu i finansów,

administracyjnych i majątkowych placówek zagranicznych, a także informatyki w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych, a także do tymczasowego wykonywania funkcji na takim stanowisku, może zostać powołany także członek personelu pomocniczego lub inna osoba spełniająca wymagania określone w art. 12 ust. 1 pkt 4 i 5, którzy spełniają dodatkowo wymagania określone w art. 53 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej.””;

- 11) w art. 23 w pkt 2 w lit. e kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się lit. f w brzmieniu:
„f) w ust. 14 wyrazy „stosuje się odpowiednio ust. 3–12” zastępuje się wyrazami „stosuje się odpowiednio ust. 3–11”.”;
- 12) w art. 46 w pkt 1 wyrazy „w art. 22” zastępuje się wyrazami „w art. 22 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 2”;
- 13) w art. 46 w pkt 4. w art. 15b w ust. 3 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
„7) nie pełniła służby zawodowej ani nie pracowała w organach bezpieczeństwa państwa wymienionych w art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 306, 284 i 322), ani nie była ich współpracownikiem.”;
- 14) w art. 48 w pkt 1 po wyrazach „art. 163c” dodaje się wyrazy „w ust. 1 i 2”;
- 15) w art. 48 w pkt 8, w art. 156b:
 - a) w pkt 4 po wyrazie „lub” dodaje się wyraz „umyślne”;
 - b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) posiada tytuł zawodowy magistra lub równorzędny oraz wiedzę z zakresu geologii;”;
- 16) w art. 58 w pkt 5, w ust. 3 po wyrazach „w okresie od” dodaje się wyraz „dnia”;

- 17) w art. 58 w pkt 8 w lit. b, w ust. 3 wyrazy „jego kadencji” zastępuje się wyrazami „trwającej kadencji Panelu”;
- 18) w art. 59 w pkt 8 w lit. b, w ust. 2a w pkt 2 wyrazy „państwowej służby hydrogeologicznej” zastępuje się wyrazami „państwowej służby geologicznej”;
- 19) w art. 75, w art. 76, w art. 78 w ust. 1 i 3 oraz w art. 79 wyrazy „w ramach kadencji” zastępuje się wyrazami „do końca kadencji”;
- 20) w art. 112:
 - a) w ust. 2:
 - w pkt 1 skreśla się wyrazy „w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą”,
 - skreśla się pkt 2,
 - b) w ust. 3
 - w pkt 2 skreśla się wyrazy „w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą”,
 - skreśla się pkt 4,
 - c) w ust. 4 po wyrazach „nie dłużej” dodaje się wyraz „jednak”;
- 21) w art. 113 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) art. 62, art. 83 ust. 2 i 3, art. 86 ust. 1, 2, 4 i 8, art. 87 ust. 2 i 3, art. 106 ust. 2 i 3, art. 109 oraz art. 110 ust. 2–4, które wchodzi w życie z dniem ogłoszenia;”.